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*die genaue Zuordnung zu den Prufbereichen ist der jeweiligen Auftragbestatigung zu entnehmen
DVGW
Labor Abteilung Anschrift Anprechpartner E-Mail Telefon Web CERT Nr.
Kurzel Land
Amtliche Materialprifungsanstalt der |Abteilung Bauwesen Paul-Feller-Str. 1 Axel Meyer meyer@mpa-bremen.de +49 (0) 421 53708 21 www.mpa-bremen.de MBR DE 1
Freien Hansestadt Bremen 28199 Bremen
Belgian Research Centre for Pipes and Gontrode Heirweg 130 Anja Dewilde anja.dewilde@becetel.be +32(0) 92725070 www.becetel.be BEC B 2
Fittings (BECETEL) B-9090 Melle
Centro Assistenza Ecologica srl Via Caduti del Lavoro 24/I  [Marco Dionisio dionisio@ecocae.it +39 (0) 71290201 WWWw.ecocae.it CAE IT 3
1-60131 Ancona
CSTB - Centre Scientifique et Technique 84 avenue Jean Jaurés — Dr.-Ing. Walid Jaafar walid.jaafar@cstb.fr +33(0) 164688267 www.cstb.fr/en/ CST FR 4
du Batiment Champs-sur-Marne
F-77447 Marne-la-Vallée
Cedex 2
Danish Technological Institute Kongsvang Allé 29 Allan Rosenberg arp@teknologisk.dk; +45 7220 1229 www.dti.dk DTI DK 5
Aarhus DK-8000 Aarhus C Pedersen sek@teknologisk.dk
DBI - Gastechnologisches Institut DVGW-Priiflaboratorium [Halsbricker Str. 34 Ronald ABRmann Ronald.Assmann@dbi-gti.de +49 (0) 37314195311 www.dbi-gti.de DBI DE 6
gGmbH Freiberg Energie 09599 Freiberg
DVGW-Forschungsstelle Engler-Bunte-Ring 1-7 Dr. Jens Hoffmann hoffmann@dvgw-ebi.de +49 (0) 721 608 412 45 www.dvgw-ebi.de EBI DE 7
am Engler-Bunte-Institut 76131 Karlsruhe
DVGW-Technologiezentrum Wasser Prifstelle Wasser WasserwerkstraRe 4 Dr. Johannes Ruppert [johannes.ruppert@tzw.de +49 (0) 7219316351 https://tzw.de/ TZW DE 8
76137 Karlsruhe
Eurofins Expert Services Oy Kemistintie 3, Espoo Ville Matveinen VilleMatveinen@eurofins.fi +35 26 40 687 6431 www.eurofins.com EES FI 9
P.O. Box 47
FI-02151 Espoo
Eurofins Product Testing A/S Smedeskovvej 38 Katrine Norrelund KatrineNorrelund@eurofins.dk +45 (0) 2686 41 11 www.eurofins.com EUF DK 10
DK-8464 Galten
Gas- und Warme-Institut Essen e.V. Hafenstr. 101 Martin Kronenberger m.kronenberger@gwi-essen.de +49 (0) 201 36 18 166 www.gwi-essen.de GWI DE 11
45356 Essen
Hygiene-Institut des Ruhrgebietes Abt. Wasserhygiene Rotthauser Str. 19 Dr. Andreas Koch a.koch@hyg.de +49 (0) 209 92 42 260 www.hyg.de WHY DE 12
45879 Gelsenkirchen
IMA Materialforschung und Labor Rohrsystemprifung (Wilhelmine-Reichard-Ring 4 |Heiko Below heiko.below@ima-dresden.de +49 (0) 351 88 37 6465 www.ima-dresden.de IMA DE 13
Anwendungstechnik GmbH 01109 Dresden
Institut pro testovani a certifikaci, a.s. Trinda Tomdase Bati 299 Jiri Samsonek, Roman  |testing@itczlin.cz; +420 (0) 577 601 272 www.itczlin.cz/de ITC cz 14
CZ-76302 Zlin Dlabaja tubes@itczlin.cz
Kiwa GmbH Am Weidenbruch 22 Kerstin Schubert kerstin.schuber@kiwa.de +49 (0) 38208 637 13 www.kiwa.com KIM DE 15
18196 Kessin
Kiwa GmbH Ernst-Paul-Lehmann-Strale [Kerstin Schubert kerstin.schubert@kiwa.de +49 (0) 338134 08 23 www.kiwa.de KIB DE 16
3
14770 Brandenburg
Kiwa Nederland B.V. Division Products |Material Testing/ Wilmersdorf 50 Marco Mekes info@kiwa.nl +31 (0) 55 539 3355 www.kiwa.nl KIW NL 17
& Installations Chemical Analysis NL-7327 AC APELDOORN
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DVGW
Labor Abteilung Anschrift Anprechpartner E-Mail Telefon Web CERT Nr.
Kirzel Land
Stadt Wien-und Prif-, Inspektions- und [Magistratsabteilung 39 RinnbdckstraBe 15/2 Andreas Haumer andreas.haumer@wien.gv.at +43 (1) 4000 39314 www.wien.gv.at MAG AT 18
Zertifizierungsstelle Priif-, Uberwachungs- und |A-1110 Wien
Zertifizierungsstelle
der Stadt Wien
Materialprifungsamt Nordrhein- Dezernat 21 (SG 21.30) Marsbruchstr. 186 Inga Godecker info@mpanrw.de +49 (0) 231 45 02 454 www.mpanrw.de MPC DE 19
Westfalen Prifung und 44287 Dortmund
Uberwachung von
Metallschornsteinen,
Schadensanalysen,
Brennstoffpriifungen
Materialprifungsamt Nordrhein- Dezernat 21 (SG 21.40) Marsbruchstr. 186 Roland Schonfeld schoenfeld@mpanrw.de +49 (0) 231 45 02 469 www.mpanrw.de MPG DE 20
Westfalen Metalle, 44287 Dortmund
Metallkonstruktionen, QS,
Edelstahlrohre
Materialprifungsamt Nordrhein- Dezernat 22 (SG 22.10 und{Marsbruchstr. 186 Roland Schonfeld schoenfeld@mpanrw.de +49 (0) 231 45 02 469 www.mpanrw.de MPM DE 21
Westfalen 22.20) 44287 Dortmund
Gas- und Wasser-
Hausinstallation
Materialprifungsamt Nordrhein- Dezernat 23 (SG 23.20) Marsbruchstr. 186 Stephan Ulbrich ulbrich@mpanrw.de 0049 (0) 2314502 273 www.mpanrw.de MPK DE 22
Westfalen Kunststoffe und 44287 Dortmund
Elastomere
Medizinische Universitat Wien Institut fur Hygiene und  |Kinderspitalgasse 15, Prof.- Dr. Regina regina.sommer@meduniwien.ac.a {0043 (01) 40160 33051 www.meduniwien.ac.at/hai MUW AT 23
Angewandte Immunologie |A-1090 Wien Sommer t
Wasserhygiene
MPA - Materialprifanstalt fur Betriebsstatte Garbsen An der Universitat 2 Dr.-Ing. Andreas Kinzel |kinzel@mpa-hannover.de +49 (0) 511 762 4362 www.mpa-hannover.de MPH DE 24
Bauwesen und Produktionstechnik 30823 Garbsen
MTIC InterCert S.r.l. Via G. Mazzini, 81/B Flavio Bottegal fbottegal@mtic-group.org +39 (0) 434 561343 WwWw.mtic-group.org FGL IT 25
1-33080 Fiume Veneto (PN)
OFI Technologie & Innovation GmbH Objekt 213 Franz-Grill-Str. 5, Arsenal Udo Pappler udo.pappler@ofi.at +43 (0) 1798 160 1-790 www.ofi.at OFM AT 26
A-1030 Wien
OFI Technologie & Innovation GmbH OFI Technologie & Christoph Wirrer christoph.wirrer@ofi.at +43 (1) 798 16 01 930 www.ofi.at OFI AT 27
Innovation GmbH
Franz-Grill-Str. 5 Objekt 213
O-Ring Pruflabor Richter GmbH Kleinbottwarer StraRe 1 Bernhard Richter info@o-ring-prueflabor.de +49 (0) 7148 922037 www.o-ring-prueflabor.de ORR DE 28
71723 GroRbottwar
SINTEF AS SINTEF Community Saniteer- og Bgrrestuveien 3 Geir Lippe Stavnes geir.lippe.stavnes@sintef.no +47 93 00 45 61 www.sintef.no SIN NO 29
vatromslaboratoriet NO-0373 Oslo
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DVGW
Labor Abteilung Anschrift Anprechpartner E-Mail Telefon Web CERT Nr.
Kirzel Land
SKZ-Testing GmbH Friedrich-Bergius-Ring 22 Dr.-Ing. Marcus Heindl [M.Heindl@skz.de +49 (0) 93141 04 146 www.skz.de SKz DE 30
97076 Wirzburg
SKZ-Testing GmbH Friedrich-Bergius-Ring 22 Thomas Stintzing t.stintzing@skz.de +49 (0) 931 41 04 390 www.skz.de SKH DE 31
97076 Wirzburg
SKZ-Testing GmbH Plastic Pipe Center Friedrich-Bergius-Ring 22 Christian Winkler C.Winkler@skz.de +49 (0) 931 4104-240 www.skz.de SKz DE 32
97076 Wirzburg
Staatl. Materialprifungsanstalt Abt. Kunststoffe und Grafenstr. 2 Ludwig Veith veith@mpa-ifw.tu-darmstadt.de |+49 (0) 6151 16 25 107 www.mpa-darmstadt.de MPD DE 33
Darmstadt Verbunde 64283 Darmstadt
Staatliche Versuchsanstalt tgm Fachbereich Heizung und |(JagerstraRe 71 Robert Timmelmayer robert.timmelmayer@tgm.ac.at  |+43 (0) 1 33126422 www.va-tgm.com TGH AT 34
Luftung A-1200 Wien
Staatliche Versuchsanstalt tgm Kunststoff- und JagerstraRe 71 Thomas Kratochvilla thomas.kratochvilla@tgm.ac.at +43 (0) 1 33126478 WWw.va-tgm.com TGM AT 35
Umwelttechnik A-1200 Wien
SZU - Prufanstalt der Engineering Test Institute |Hudcova 424/56b Michal Manhalter manhalter@szutest.cz +420 541 120 500 www.szutest.cz Szu cz 36
Maschinenbauindustrie, s.U. CZ-Brno 621 00
Strojirensky zkusebni Ustav, s.p.
Team Umweltanalytik GmbH Georgswalder Str. 4 Kathleen Lehmann k.lehmann@umweltanalytik- +49 (0) 3586 30280 www.umweltanalytik- TUA DE 37
02730 Ebersbach- ebersbach.de ebersbach.de
Neugersdorf
Tecnolab del Lago Maggiore Srl Via dell'Industria,20 Michele Setaro michele.setaro@tecnolab.name  |+39 0323 586514 www.tecnolabeu.com TEC IT 38
1-28924 Verbania-
Fondotoce (VB)
TTR INSTITUTE SRL Via Baden Powell 3/ter Roberto Tosi rtosi@ttrinstitute.eu +39 0331 342533 www.ttrinstitute.eu TTR IT 39
1-21052 Busto Arsizio (VA)
TUV Rheinland Energy GmbH Am Grauen Stein Reiner Verbert verbert@de.tuv.com +49 (0) 221 806 1525 www.tuv.com TRG DE 40
51105 Kéln
TUV Rheinland Industrie Service GmbH |Automation-Functional Am Grauen Stein Wolf Rickwart wolf.rueckwart@de.tuv.com +49 (0) 221 806 1927 www.tuv.com TUR DE 41
Safety (A-FS) 51105 Kéln
TUV Rheinland LGA Products GmbH Sanitar und Dreikronenstr. 31 Oliver Goreis; Christian |Oliver.Goreis@de.tuv.com; +49 (0) 931 801004-51 www.tuv.com LGW DE 42
Abscheidetechnik 97082 Wiirzburg Brehm christian.Brehm@de.tuv.com
TUV SUD Industrie Service GmbH Institut fur Kunststoffe Westendstr. 199 Achim Schweitze Achim.Schweizer@tuev-sued.de |+49 (0) 89 51 90 32 29 https://www.tuvsud.com/de- TKS DE 43
80686 Miinchen de
TUV SUD Industrie Service GmbH Werkstoff- und Westendstr. 199 Andreas Stablein Andreas.Staeblein@tuev-sued.de |+49 (0) 8957914171 www.tuev-sued.de TSZ DE 44
SchweilStechnik 80686 Miinchen
TUV SUD Industrie Service GmbH Abteilung Chemische RidlerstraRe 65 Gabriele Glomsda gabriele.glomsda@tuev-sued.de (+49 (0) 89 5791-3433 www.tuvsud.com/ TSH DE 45
Analytik 80339 Miinchen
TUV SUD Industrie Service GmbH Abteilung Feuerungs- und |Ridlerstr. 65 Johannes Steiglechner |johannes.steiglechner@tuev- +49 (0) 89 51 90 10 08 www.tuev-sued.de TSG DE 46
Warmetechnik 80339 Miinchen sued.de
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TUV SUD Industrie Service GmbH
TOV Anlagen- und Umwelttechnik

GmbH

Arbeitsbereich
Dampfkesselanlagen

Westendstr. 199
80686 Miinchen
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Stefan GraBmann

stefan.grassmann@tuev-sued.de

+49 (0) 89 57 91 2586

www.tuev-sued.de
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VdS Schadenverhiitung GmbH

Laboratorien

Amsterdamer Str. 174
50739 KéIn

Uwe Koll / Georgiy
Shpigel

ukolle@vds.de; Gshpigel@vds.de

+49 (0) 221 77 66 6477

www.vds.de

VDS DE 48
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